
 
 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

 
 

Prot. e data (si veda segnatura) 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

CIG  Z7C365413C 

OGGETTO: determinazione a contrarre per acquisto materiale scuole dell’Infanzia  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2008; 
VISTO Il D.L.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di consumo per il funzionamento didattico 
delle sezioni delle scuole dell’infanzia dell’Istituto; 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al fabbisogno 
(Prot. n. 483/C14b); 
CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’attività didattica; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire l’attività didattica; 
PRESO ATTO che il valore di acquisto dei prodotti è di € 206,42 IVA inclusa; 
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico 
e che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui al D.LGS. 50/2016 e dal 
D.L.vo n. 56/17, disposizioni integrative e correttive D.L.vo 50/16; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto con affidamento diretto della fornitura del 
seguente materiale alla ditta Borgione Srl che offre tutto il materiale richiesto dalla sez.  A – plesso 
“Abba” a un prezzo appropriato e con consegna in tempi congrui: 
 

CODICE DESCRIZIONE ART. QUANTITA’ PREZZO 
UNITARIO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

1540.05 

 
Plastica autoadesiva trasparente 
in rotolo (cm 45x10m) 

1 €  6,24 €  6 , 2 4  

1121.11 Pistola per colla a caldo Borgione  
(Potenza 50W) 

1 € 5,39 € 5 , 3 9  

1121.26 Cartucce pistola a caldo – 50 
pezzi 

1 € 7,48 €  7 , 4 8  

1461.90 Fustelle Super Jumbo Crea 
Borgione - cerchio 

1 € 7,28 €  7 , 2 8  

1121.19 Colla per Eva – ml 100 2 €  1 , 8 8  €  3 , 7 6  

2439.30 Plastilina facile Crea Borgione ny 
Nara 

1 €   2 2 , 9 5  €   2 2 , 9 5  

2438.31 Soft Dough Blandiver – 5 vasetti 
in 5 colori 

1 €  4 , 9 8  €  4 , 9 8  

8854.07 Garage a 2 piani Viking Toys 1 € 39,70 €  3 9 , 7  

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003349 - 30/08/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

8750.18 Clip brick deluxe – 85 pezzi 1 €  2 2 , 7 5  €  2 2 , 7 5  

8861.42 Castello trasportabile 1 €  5 7 , 5 0  €  5 7 , 5  

8937.02 Paracadute – diametro m 3,5 1 €  2 6 , 8 5  €  2 6 , 8 5  

1231.12 Punti metallici – passo 6/4 – 
10.000 punti 

1 €  1 , 5 4  €  1 , 5 4  

 

2. di autorizzare il Direttore SGA Gamba Anna Maria all'imputazione della spesa di € 206,42 di cui alla 
presente determina all’Attività A.3.1.Didattica del Programma Annuale e.f. 2022; 

3. Di nominare il Dirigente Scolastico Monica Cavalletti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
4. sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e in Amministrazione 

Trasparente ai fini della generale conoscenza. 
 

 
                            Il Dirigente Scolastico 
                                         Monica Cavalletti 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs   82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003349 - 30/08/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2022-08-31T20:02:01+0200
	MONICA CAVALLETTI




